
Čeperka
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 50.133023N, 15.773234E

Nadmořská výška: 225 m n. m. První pís. zmínka: 1777 (247 let) Katastrální výměra: 1 133 ha

Počet obyvatel: 1 165 PSČ: 533 45

Adresa URL: www.ceperka.cz

Současnost obce Čeperka
Ve vesnici je mateřská škola se školní jídelnou a malotřídní základní škola s družinou. Potřebám
občanů slouží dvě prodejny potravin, kino, knihovna, soukromé pohostinství, disko klub, kadeřnictví,
kosmetika, poštovní služebna a moštárna. Dále má obec kino a knihovnu.
Od roku 1986 je Čeperka centrálně zásobována teplem z opatovické elektrárny. Pracovní příležitosti v
místě nabízejí hlavně Elektrárna Opatovice a. s. a firma TPE.
Obec je nakloněna přílivu mladého obyvatelstva, což umožňuje stavba nových rodinných domů. Počet
domů se pohybuje kolem 360 a neustále se zvyšuje.
V poslední době bylo upraveno hřiště, k němuž patří i tenisový kurt. Na tomto prostranství jsou
pořádány různé společenské akce a soutěže v hasičském sportu a nohejbale.
Občané vesnice se pravidelně scházejí při akcích, které se již staly tradičními. Patří k nim
Pálení čarodějnic, oslava Dne dětí, Hry bez hranic, pouťový a posvícenský turnaj v nohejbale,
rozloučení s prázdninami pro děti aj.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8886/ceperka/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 15:40:08


